
埼玉県春日部市豊野町 2-8-2  TEL048-731-3150  FAX048-731-3160 

2017 年 9 月 21 日 

SPC 工業会賛助会員社 各位 

株式会社 サイコン工業 

SPC 工業会事務局 

代表取締役 岩崎 昭一 

ＳＰＣ工業会【台風 18 号豪雨災害支援】のご案内 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はＳＰＣ工業会運営への多大なる 

御尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、平成 29年 9月 17日、南九州市付近に上陸した台風 18号は、暴風域を広げながら日

本列島を縦断し、全国各地で大きな被害をもたらしました。被災された皆様に、心よりお見舞

い申し上げますとともに、皆様の安全と被災地の一日も早い復旧、復興をお祈り申し上げま

す。 

また、このたびの災害において、現在までに大規模被害を受けられた会員社様は株式会社

吉原様（大分県大分市）のみであり、被害状況につきましては以下の通りと確認しております。 

・社長様はじめ従業員の方々に負傷者は出ていないようです。 

・事務所建屋 0.6ｍ及び工場内 1.2ｍの浸水被害（工場設備全般の被害によりﾌﾟﾗﾝﾄ関係他設

備は約 10日、ﾒｲﾝﾗｲﾝは約 1 か月の復旧見込み、現在は全社を挙げて復旧作業中） 

上記報告を受け、当工業会でも微力ながら被害に遭われた株式会社吉原様へ御見舞金を

ご送付することと致しました。 

各会員社様では既に独自で義援金等の援助を実施されている事と存じますが、ＳＰＣ工業

会会員社様への直接のご支援であるため、全国の会員社の皆様にご協力をお願いしたく、別

添【ＳＰＣ工業会復興支援御見舞金について】の内容についてご連絡させていただいた次第

です。 

日頃より多大なるご協力をいただいている当工業会でございますが、被害に遭われた会員

社様の一日も早い復興と健全な企業活動の再開のために、ご協力、ご支援を賜りますよう、 

何卒お願い申し上げます。 

敬具



別添 

【ＳＰＣ工業会復興支援御見舞金について】 

御見舞金：   １口  ￥5,000-  （※１口より） 

受付期間：   2017 年 10 月 10 日まで 

受付方法：   株式会社サイコン工業（ＳＰＣ工業会事務局）まで 

現金書留にてご送付ください。…ＳＰＣ工業会領収書を発行 

送 付 先：   〒344-0014 埼玉県春日部市豊野町 2-8-2  ＴＥＬ：048-731-3150 

お問合せ：   ㈱サイコン工業  ＴＥＬ：048-731-3150    

支援方法：   御見舞金は、株式会社吉原様へご送付させていただき、後にご協力いただい 

た会員名を含む報告書を作成いたします。 

尚、この度の御見舞金支援については、規約に基づき構成会員社相互の 

扶助等を目的として実施するものでありますので、災害見舞分担金に係る 

必要経費算入の取扱い（法人税基本通達9-7-15の4）と同様に取り扱うことが 

可能となります。 

以上


